
（単位円）

令和5事業年度（当年度） 令和4事業年度（前年度） 増減

Ａ Ｂ （Ａ-Ｂ）
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1

1 基本財産運用益 2,867,277 4,528,359 -1,661,082
2 特定資産 740,921 7,752,903 -7,011,982 
3 その他資産運用益(配当金） 361 338 23

運用益計 10,276,857 12,281,600 -2,004,743
4 受取会費 4,019,000 4,356,000 -337,000
5 事業収益 2,502,500 1,680,500 822,000
6 受取寄付金 288,000 1,075,000 -787,000
7 受取負担金（補助金） 15,000 15,000 0

　経常収益計（Ａ） 17,101,357 19,408,100 -2,306,743
2 0
2-1 事業費の固有費用 0

1 給与手当 0 0 0
2 退職給付費用 0 0 0
3 福利厚生費 0 0 0
4 事業開催費 2,485,957 2,046,632 439,325
5 研修費 817,649 787,667 29,982
6 直会費 81,487 28,894 52,593
7 156,970 150,190 6,780
8 通信運搬費 382,902 546,847 -163,945
9 消耗品備品費 86,818 139,743 -52,925
10 新聞図書費 2,000 0 2,000
11 修繕費 0 0 0
12 清掃費 732,600 290,500 442,100
13 印刷製本費 1,854,160 2,446,290 -592,130
14 水道光熱費 0 0 0
15 賃借料 340,120 312,620 27,500
16 諸謝金 992,740 623,206 369,534
17 租税公課 95,600 89,200 6,400
18 支払負担金 260,000 200,000 60,000
19 支払寄付金 264,000 0 264,000
20 支払助成金 550,000 550,000 0
21 委託費 381,800 613,800 -232,000
22 広告宣伝費 0 0 0
23 雑費 98,760 81,400 17,360
事業費・共益費計（Ｂ１） 9,583,563 8,906,989 676,574

2-2 管理費 0
1 給与手当 9,667,226 9,307,100 360,126
2 退職給付費用 91,000 0 91,000
3 福利厚生費 75,870 103,100 -27,230
4 会議費 520,559 344,967 175,592
5 旅費交通費 885,444 1,015,725 -130,281
6 通信運搬費 363,858 388,332 -24,474
7 消耗品備品費 539,920 262,803 277,117
8 新聞図書費 58,433 61,716 -3,283
9 修繕費 0 0 0
10 清掃費 109,493 95,227 14,266
11 印刷製本費 0 0 0
12 水道光熱費 145,591 95,438 50,153
13 賃借料 5,031,324 5,321,999 -290,675
14 諸謝金 0 0 0
15 租税公課 2,400 3,600 -1,200
16 支払負担金 40,000 6,000 34,000
17 支払寄付金 100,000 0 100,000
18 委託費 162,238 166,238 -4,000
19 雑費 120,520 71,424 49,096
20 振込手数料 123,245 138,566 -15,321
21 資産運用手数料 0 0 0
22 諸会費 0 72,000 -72,000
23 広告宣伝費 243,400 191,100 52,300
管理費（Ｂ２） 18,280,521 17,645,335 635,186
事業活動費合計（Ｂ＝Ｂ１＋Ｂ２） 27,864,084 26,552,324 1,311,760
事業活動収支差額（Ｃ＝Ａ－Ｂ） -10,762,727 -7,144,224 -3,618,503

1 特定資産評価償還利益 -7,908,734 782,586 -8,691,320
2 特定資産評価償還損失 6,866,355 10,732,341 -3,865,986

評価損益計 -1,042,379 -9,949,755 8,907,376

運用資産売却損益 0 479,924 -479,924
当期経常増減額 -11,805,106 -16,614,055 4,808,949

3 経常外増減の部 0

1 経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

2 経常外費用 0

固定資産除却損 0 0 0

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

3 当期経常外増減額 0 0 0

4 当期一般正味財産増減額 -11,805,106 -16,614,055 4,808,949
I 基本財産への組入 0 0 0

一般正味財産 期首残高 334,294,158 350,908,213 -16,614,055
一般正味財産 期末残高 322,489,052 334,294,158 -11,805,106

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 0 0 0
基本財産運用益 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0
基本財産への組入 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 2,133,000 2,133,000 0
指定正味財産期末残高 2,133,000 2,133,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 324,622,052 336,427,158 -11,805,106

科　　目

経常増減の部

経常費用

交通費旅費

       　　令和5事業年度　正味財産増減計算書
    　　　　         　　 （令和4年１０月1日 ～ 令和5年９月３０日）



公益事業 共益事業 法人会計 計

Ａ Ｂ Ｃ Ｅ
Ⅰ 一般正味財産増減の部

1

1 基本財産運用益 1,433,639 1,433,638 2,867,277
2 特定資産 6,668,297 740,922 7,409,219
3 その他資産運用益(配当金） 361 361

運用益計 8,101,936 0 2,174,921 10,276,857
4 受取会費 1,607,600 2,411,400 4,019,000

5 事業収益 760,000 1,742,500 2,502,500

6 受取寄付金 288,000 288,000

7 受取負担金（補助金） 15,000 15,000

　経常収益計（Ａ） 9,164,936 3,350,100 4,586,321 17,101,357
2

2-1 事業費の固有費用

1 給与手当 0
2 退職給付費用 0
3 福利厚生費 0
4 事業開催費 2,485,957 2,485,957
5 研修費 817,649 817,649
6 直会費 81,487 81,487
7 144,410 12,560 156,970
8 通信運搬費 326,814 56,088 382,902
9 消耗品備品費 86,818 86,818
10 新聞図書費 2,000 2,000
11 修繕費 0
12 清掃費 732,600 732,600
13 印刷製本費 1,576,036 278,124 1,854,160
14 水道光熱費 0
15 賃借料 340,120 340,120
16 諸謝金 992,740 992,740
17 租税公課 95,600 95,600
18 支払負担金 260,000 260,000
19 支払寄付金 264,000 264,000
20 支払助成金 550,000 550,000
21 委託費 327,530 54,270 381,800
22 広告宣伝費 0
23 雑費 86,415 12,345 98,760
事業費・共益費計（Ｂ１） 9,170,176 413,387 0 9,583,563

2-2 管理費

1 給与手当 5,800,336 386,689 3,480,201 9,667,226
2 退職給付費用 54,600 3,640 32,760 91,000
3 福利厚生費 45,522 3,035 27,313 75,870
4 会議費 520,559 520,559
5 旅費交通費 531,266 35,418 318,760 885,444
6 通信運搬費 218,315 14,554 130,989 363,858
7 消耗品備品費 323,952 21,968 194,000 539,920
8 新聞図書費 35,060 2,337 21,036 58,433
9 修繕費 0
10 清掃費 65,696 4,380 39,417 109,493
11 印刷製本費 0
12 水道光熱費 87,355 5,824 52,412 145,591
13 賃借料 3,018,794 217,981 1,794,549 5,031,324
14 諸謝金 0
15 租税公課 1,440 96 864 2,400
16 支払負担金 24,000 1,600 14,400 40,000
17 支払寄付金 100,000 100,000
18 委託費 97,343 6,490 58,405 162,238
19 雑費 72,312 4,821 43,387 120,520
20 振込手数料 73,947 4,930 44,368 123,245
21 資産運用手数料 0
22 諸会費 0
23 広告宣伝費 146,040 9,736 87,624 243,400
管理費（Ｂ２） 10,595,978 723,499 6,961,044 18,280,521
事業活動費合計（Ｂ＝Ｂ１＋Ｂ２） 19,766,154 1,136,886 6,961,044 27,864,084
事業活動収支差額（Ｃ＝Ａ－Ｂ） -10,601,218 2,213,214 -2,374,723 -10,762,727

1 基本財産評価損益 -7,908,734 -7,908,734
2 特定資産評価損益 6,866,355 6,866,355

評価損益計 -1,042,379 0 -1,042,379

運用資産売却損益 0
当期経常増減額 -11,643,597 2,213,214 -2,374,723 -11,805,106

3 経常外増減の部

1 経常外収益

固定資産売却益 0
その他経常外収益 0
経常外収益計 0

2 経常外費用

固定資産除却損 0
その他経常外費用 0
経常外費用計 0

3 当期経常外増減額 0

4 当期一般正味財産増減額 -11643597 2213214 -2,374,723 -11,805,106
I 基本財産への組入 0

一般正味財産 期首残高 334,294,158
一般正味財産 期末残高 322,489,052

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等 0
基本財産運用益 0
一般正味財産への振替額 0
基本財産への組入 0
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 2,133,000
指定正味財産期末残高 2,133,000

Ⅲ 正味財産期末残高 324,622,052

    　　　　  （令和4年１０月1日 ～ 令和5年９月３０日）
令和5事業年度 正味財産増減計算書内訳表

経常増減の部

経常費用

交通費旅費

　　　　（単位円）

　　　　科　　目
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